中国保健营养February 2022

2 中

国家药监局关于 50 批次不符合规定
化妆品的通告（2022 年第 11 号）

（来源：国家药品监督管理局）

在 2021 年国家化妆品监督抽检工作中，经内蒙古自治区

药品检验研究院等单位检验，标示为生产企业德国万事乐德公

司、中国总经销北京隆盛泰健康科技股份有限公司的哈罗闪婴

儿柔护润肤霜等 50 批次化妆品不符合规定。

根据《化妆品监督管理条例》《化妆品生产经营监督管理

办法》，国家药监局要求广东、浙江省药品监督管理部门对上述

50 批次不符合规定化妆品涉及的注册人、备案人、受托生产

企业、境内责任人依法立案调查，责令相关企业立即依法采取

风险控制措施并开展自查整改；各省（区、市）药品监督管理

部门责令相关化妆品经营者立即停止经营上述化妆品，依法调

查其进货查验记录等情况，对违法产品进行追根溯源；发现违

法行为的，依法严肃查处；涉嫌犯罪的，依法移送公安机关。

特此通告。

国家药监局

2022 年 2月 15日

50 批次不符合规定化妆品产品名称

1. 哈罗闪婴儿柔护润肤霜

2.途悦洗发露

3.Simply 诗柏路无硅油生姜洗发液

（桉姜植萃）

4.巴缇仕 胶原蛋白发膜

5.彡姐氏甘菊草本洗发乳

6.VISIONAL威尔仕洗发水

7.华雅洗发液

8. 魅莱雅皂角生命果发膜

9.蓓然堂 草本去屑洗发水

10.水果奇迹SHUIGUOQIJI 洗发露

11. 么妍酸性洗发乳（多功能型）

12. 卡拉内控油洁净洗发乳

13. 尊言洁净香氛洗发乳

14. 洁亿之花精华洗发液

15. 亮爽洗发液

16. 荣芳洗发液

17. 碧丽诗护发素

18. 彩琳美白隔离防晒霜

19. 海梦科防晒霜 SPF30

20. 益草缘美白祛斑面膜

21. 美倾妍 石墨烯焕颜面膜

22. 珍仁堂黑海盐活氧净润泡泡面膜

23. 稚优泉酵母焕颜修护面膜

24. 里海之谜焕白防晒隔离霜

25. 柏琳清透防晒乳

26. 素丝蜜丝呵颜精华防晒乳

27. 鑫发源 乌黑修护洗发液

28. 香蒲丽保湿焕采防晒霜

29. 香蒲丽保湿焕采防晒霜

30. 爱和纯 纯净温和防晒霜

31. 安热沙水能户外清透防晒乳

SPF50+·PA+++

32.ESAPEER 依思佩尔透明质酸钠

修护面膜

33. 氧发堂 蛋白润养护发乳

34. 曼奇柔顺护发乳

35.HV玛咖珑轻奢护发乳（粉色）

36. 薰衣草酒店洗发液

37. 氨基酸滋养洗发水

38. 同仁堂植物原浆毛发修护发膜

39. 芭图斯致臻控油洗发水

40. 芊丝炭莹润修护护理发膜

41. 采洁防晒霜

42. 纪芙丽防晒霜 SPF30 PA+++

43. 紫云妃烟酰胺蛋白拉丝面膜

44.膜西闺蜜黑海盐高净润泡泡SPA面膜

45.V7 Toning Light 玻尿酸素颜蚕丝

面膜·补水保湿

46.PYC酒粕面膜

47. 荣浩柔丽香液态多重修护精华液

48. 朝廷美滋润平衡洗发液

49. 法之莱姜母精华洗头水

50. 采洁防晒霜

业界热点  Industry hot spot

中国保健营养 February 2022

序号 标示产品名称
标示化妆品注册人 / 备案人、受托生产企业、

境内责任人（经销商）等名称
被抽样单位名称

1 哈罗闪婴儿柔护润肤霜
中国总经销：北京隆盛泰健康科技股份有限公司，生产企业：
德国万事乐德公司

包头市青山区小飞象母婴用品店

2 途悦洗发露 两面针（江苏）实业有限公司 东营宾馆

3
Simply 诗柏路无硅油生
姜洗发液（桉姜植萃）

东莞市泰臣化妆品有限公司
河北建投能源投资股份有限公司国际
大厦酒店

4 巴缇仕 胶原蛋白发膜
委托方：广州发域生物科技有限公司，被委托方：广州市奥
尚化妆品有限公司

辛集市巴洛克美容美发养生会所

5 彡姐氏甘菊草本洗发乳 广州楚颜化妆品有限公司
雅安市贵夫人发型美容有限公司育才
路店

6 VISIONAL 威尔仕洗发水
委托方：广州威帕化妆品有限公司，受托方：广州市欧贝佳
精细化工有限公司

金堂县赵镇佳艺理发店

7 华雅洗发液 汕头市潮南区峡山华雅化妆品厂 黔西南州皇冠酒店有限责任公司

8 魅莱雅皂角生命果发膜
被委托方：广州市聚馨堂化妆品有限公司，委托方：凤凰集
团国际网络科技有限公司

长治市潞州区诺雅理发延安中路店

9 蓓然堂 草本去屑洗发水 广州梦飞诗医药科技有限公司 平潭县城关代立美容美发龙里路分店

10
水果奇迹 SHUIGUOQIJI
洗发露

广州道欣化妆品科技有限公司 鹤山市沙坪朗悦商务酒店

11
么妍酸性洗发乳（多功
能型）

广州市有才化妆品有限公司 勐海酷发发廊店

12 卡拉内控油洁净洗发乳
被委托方：广州市乐维生物科技有限公司，委托方：法国壹
美生物科技有限公司

上海市普陀区楼丰理发店

13 尊言洁净香氛洗发乳
委托方：威海朴丽化妆品有限公司，被委托方：霸王（广州）
有限公司

宝应县陆生美发沙龙店

14 洁亿之花精华洗发液
委托方：北京市大宝日用化学制品厂，被委托方：北京市亚
美日化厂

肥城宏天酒店管理有限公司

15 亮爽洗发液 扬州亮爽日化有限公司 惠农区经纬摩尔商务大酒店

16 荣芳洗发液
生产企业：扬州荣芳化妆日用品厂，欧诗奈泉（扬州）酒店
用品有限公司监制

扬州荣芳化妆日用品厂

17 碧丽诗护发素
生产企业：扬州碧丽诗日化用品有限公司，扬州海天旅游制
品有限公司出品

淮安市国联柏年酒店管理有限公司

18 彩琳美白隔离防晒霜 广州市彩琳日用化工有限公司 彭水县苏米驿站美妆店

19 海梦科防晒霜 SPF30
被委托方：广州海梦科化妆品有限公司，委托方：长沙玺和
赢日用品贸易有限公司

广州海梦科化妆品有限公司

20 益草缘美白祛斑面膜
生产商：广州市御青美化妆品有限公司，日本欧珀莱国际化
妆有限公司

永宁县望远镇学峰化妆品经销部

21 美倾妍 石墨烯焕颜面膜
生产商：广州法诗尼生物科技有限公司，出品商：香港滴水
生辉美容科技有限公司

巴州区秀颜堂美容会所

22
珍仁堂黑海盐活氧净润
泡泡面膜

广州市雅利思化妆品有限公司
北京热畹星辰商业有限公司密云第一
分公司

23
稚优泉酵母焕颜修护面
膜

委托方：上海丰邑信息科技发展有限公司，被委托方：上海
缇曼生物科技有限公司

河南省鸿泽商贸有限公司

24
里海之谜焕白防晒隔离
霜

经销商：上海卡连弗国际贸易有限公司 文峰区丽源汇化妆品店

附件：

50 批次不符合规定化妆品信息

中国保健营养February 2022

25 柏琳清透防晒乳
经销商：东莞市康丽化妆品有限公司，制造商：Börlind
GmbH

百盛纽可尔瑞特商贸（上海）有限公
司

26
素丝蜜丝呵颜精华防晒
乳

中国总经销商：广州香绵贸易有限公司，生产企业 ：DRJ 有
机

曲靖市麒麟区优十化妆品文昌店

27 鑫发源 乌黑修护洗发液
委托方：深圳市鑫发源投资发展有限公司，被委托方：深圳
新发源植物科技发展有限公司

玛纳斯县国颐堂养发馆

28 香蒲丽保湿焕采防晒霜
经销商：杭州优姆品牌管理有限公司，生产商：URG Inc.，
境内责任人：明可丽亚化妆品（厦门）有限公司

新都区家仆日化商贸部

29 香蒲丽保湿焕采防晒霜
经销商：杭州优姆品牌管理有限公司，生产企业：URG
Inc.，在华责任单位：明可丽亚化妆品（厦门）有限公司

西安市新城区集优荟化妆品店

30 爱和纯 纯净温和防晒霜
境内责任人 / 经销商：上海科浡化妆品有限公司，生产企业：
株式会社科浡

狮泉河镇雅芳总相宜化妆品店

31
安热沙水能户外清透防
晒乳 SPF50+·PA+++

经销者：资生堂（中国）投资有限公司 郴州市北湖区诗芙丽化妆品店五岭店

32
ESAPEER 依思佩尔透明
质酸钠修护面膜

委托方：佛山博诗尼澳生物科技有限公司，受托方：佛山市
顺德信元生物科技有限公司，监制：香港依思佩尔化妆品有
限公司

西宁市城西区君月滢美容院

33 氧发堂 蛋白润养护发乳 广州市三荣化妆品有限公司 固原市原州区氧发堂染发店

34 曼奇柔顺护发乳 广州市比倩日用化妆品有限公司 名发城

35
HV 玛咖珑轻奢护发乳
（粉色）

生产商：广州知本化妆品有限公司，经销商：威海穗盈国际
贸易有限公司

柳梧十指道造型

36 薰衣草酒店洗发液 扬州韵姿日化有限公司
新疆紫苏丽人薰衣草酒店管理有限公
司

37 氨基酸滋养洗发水 广州凯绚化妆品有限公司 铁岭市银州区全威发廊

38
同仁堂植物原浆毛发修
护发膜

委托方：北京同仁堂化妆品有限公司，受托方：珠海市恒美
化妆品制造有限公司

濉溪县城北无名理发店

39 芭图斯致臻控油洗发水
进口商：惠州市米兰站化妆品有限公司，制造商：Kindai
Kagaku Lanka (Pvt) td

荥经县老刘家的理发铺

40
芊丝炭莹润修护护理发
膜

肇庆市凯捷科技有限公司 上海市金山区子含理发店

41 采洁防晒霜
生产方：广州市采洁化妆品有限公司，总经销：广州魔方优
品生物科技有限公司

城关区美涵靓妆彩妆店

42
纪芙丽防晒霜 SPF30
PA+++

广州赛妃化妆品有限公司 璧山区皙美化妆品店

43
紫云妃烟酰胺蛋白拉丝
面膜

广州市梵蔻化妆品有限公司 保亭保城靓姿商行

44
膜西闺蜜黑海盐高净润
泡泡 SPA 面膜

广州市舒琦生物科技有限公司 龙大化妆品

45
V7 Toning Light 玻尿酸素
颜蚕丝面膜·补水保湿

委托方：广州市韩惠娇人化妆品有限公司，制造商：广州市
韩莱雅化妆品有限公司

简阳市唯艺美容美发用品店

46 PYC 酒粕面膜
生产商：广州市白云区莹雅化妆品厂，出品：日本樱之素株
式会社

巴州区羽喆林化妆品五分店

47
荣浩柔丽香液态多重修
护精华液

委托方：广州荣浩生物科技有限公司，受托方：广州亦妆生
物科技有限公司

古塔区岭辉美发店

48 朝廷美滋润平衡洗发液
委托方：广州奥克拉生物科技有限公司，生产企业：中山楠
涛化妆品有限公司

鄱阳县审美造型中心

49 法之莱姜母精华洗头水
委托方：广州法之莱贸易有限公司，被委托方：博贤实业（广
东）有限公司

珠海市香洲初心阁美发店

50 采洁防晒霜
委托方：上海金泊莱雅化妆品有限公司，被委托方：广州市
采洁化妆品有限公司

菏泽市牡丹区金格美容美发用品经销
处